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RUNDSKRIV 
 
NR 01/2016 
Dato:21. september 2016 

 

 

Til: Bankene 

Att: Ansvarlig for eFaktura 

Kontaktperson i Bits: Morten Krøgenes 

Arkivref: 16-1250-1 

 
Rundskriv fra Bits gir informasjon om regelverk, standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø 

som antas å ha mest nytte av informasjonen. Det forutsettes at mottaker sørger for intern distribusjon i egen 

organisasjon. 

 

 

Nye regler om eFaktura og ny driftsavtale med Nets 

 
1. Bakgrunn 
I regi av Finans Norge og senere Bits har det vært arbeidet med å etablere et nytt grunnlag 
for den samordnede tjenesten eFaktura. Dette grunnlaget er nå etablert og omfatter to 
nye funksjoner sammenlignet med dagens tjeneste; 

 Funksjonalitet for at fakturamottakere kan velge «Ja-takk-til-alle» (JTTA), hvilket 
innebærer at fakturamottaker får eFaktura fra alle utstedere som tilbyr dette. 

 Mulighet for at leverandører av digitale postkasser, etter oppdrag fra innehaveren 
av den digitale postkasse, videreformidler fakturaer til eFaktura for behandling i 
nettbank. 
 

Bankene kan fortsatt tilby fakturamottakere som ikke velger JTTA å videreføre dagens 
ordning der de tar stilling til de enkelte fakturautstedere de ønsker å motta eFaktura fra 
(«Ja-takk-til-bestemte» - JTTB). 
 
 
2. Regler om eFaktura 
Bits fastsatte 19. september 2016 nye Regler om eFaktura (vedlagt) utformet på grunnlaget 
nevnt ovenfor. Disse nye regler trer i kraft 1. oktober 2016. Disse regler erstatter gjeldende 
regler om bankenes samordnede e-fakturatjeneste fra 2011.  
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3. Om «Ja-takk-til-alle» (JTTA) 
Bits og de mange banker som har deltatt i utarbeidelsen av de nye grunnlaget for eFaktura 
mener at JTTA-løsningen er sentral for å øke omfanget ev eFaktura i samfunnet og dermed 
bidra til ytterligere digitalisering. JTTA-løsningen vil også tilnærme seg myndighetenes 
målsetting om at elektronisk faktura til alle som har nettbank skal være borgernes 
førstevalg. Der foreligger økonomiske incitamenter for at den enkelte bank tilrettelegger 
for JTTA og vi regner med at bankene raskt vil legge til rette for deres Nettbank-kunder kan 
velge JTTA, jf punkt 5 nedenfor. 
 
 
4. Endringer i prinsipper for fakturering  
Det nye grunnlaget for eFaktura omfatter også justeringer i økonomiske forutsetninger for 
deltagelse i eFaktura. Banker i egenskap av fakturamottakers bank vil ikke lengre betale til 
Nets for eFakturaer som behandles. Disse vil nå motta en mindre kompensasjon for sitt 
bidrag til å få eFakturaen frem til fakturamottaker. Kompensasjonen utbetales til den bank 
der eFakturaen blir behandlet. 
 
 
5. Ny driftsavtale med Nets Norge Infrastruktur og Nets 
Bits har inngått en ny avtale om drift, forvaltning og videreutvikling av koblingsenheten for 
eFaktura (vedlagt). Avtalen er mellom Bits, Nets Norge Infrastruktur AS (NNI) og Nets 
Denmark A/S v/Nets Branch Norway (Nets). Den nye avtalen trer i kraft 1. oktober 2016 og 
erstatter da avtale av 2. februar 2012 om drift av felles koblingsenhet for e-faktura B2C.   
 
I driftsavtalen har Bits tildelt NNI oppgaven som operatør av koblingsenheten for eFaktura 
og Nets er tildelt oppgaven som driftsleverandør for koblingsenheten på vegne av NNI. 
Nets er under driftsavtalen gitt selvstendig formell kompetanse til å inngå avtaler med og 
ivareta de forretningsmessige rettigheter og forpliktelser i relasjon til banker som 
nettbanktilbydere og forhandlere, samt inngå tjenesteavtaler med leverandører av 
godkjente Digitale postkasser og fakturainnsendere (tekniske leverandører så som 
fakturahotell etc.). 
 
Ny prismodell vil gi banker som forhandler for fakturautstedere noe lavere priser enn under 
gjeldende avtale. Nye priser vil gjelde fra det tidspunkt driftsavtalen trer i kraft, dvs 
1.oktober 2016, forutsatt at banken har signert ny tjenesteavtale (Forhandleravtale) med 
Nets innen denne dato. Dersom banken signerer ny Forhandleravtale etter 1. oktober 
2016, vil nye priser gjelde fra første dag i måneden etter avtaleinngåelse. 
 
Banker (som tilbydere av nettbank) skal inngå Tilknytningsavtale med Nets. Ved inngåelse 
av slik Tilknytningsavtale bortfaller den pris bank i dag betaler til Nets for behandling av 
betalingskravet i eFaktura, dog tidligst fra 1. oktober 2016. Banken får utbetalt 
kompensasjon for behandlede betalingskrav fra det tidspunkt banken har implementert 
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JTTA, dog tidligst 1. oktober 2016. Banker som implementerer JTTA i perioden frem til 1. 
mai 2017 vil etterskuddsvis motta kompensasjonen fra 1. oktober 2016.    
 
Nets iverksetter nå prosess med å inngå nye avtaler med bankene, som hhv forhandlere 
(Forhandleravtale) og som tilbydere av Nettbank (Tilknytningsavtale).   
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Bits AS 

 
Tor Johan Bjerkedal 
Fagdirektør 
 
 
 
Vedlegg: 

 Regler om eFaktura datert 19. september 2016. 

 Avtale om drift, forvaltning og videreutvikling av koblingsenheten for eFaktura datert 
16. september 2016 

 
 

 


